
InfoBusse_aktuell.docx 

  Elsdorf, 20.05.2020 

 

 

 

Informationen zu den Busfahrten bis zum Ende des Schuljahres 

 

 

Sehr geehrte Eltern und Erziehungsberechtigte, 

 

unser Infobrief 57 vom 23.04.2020 bleibt weiterhin aktuell. Lediglich die Ortschaften Kirchherten und 

Grottenherten wurden ergänzt.  

Grundsätzlich gelten die aktuellen Fahrpläne der REVG (https://revg.de/mini-fahrplaene.html). 

 

 

Schulbeginn 08:00 Uhr – Busfahrten nach bekanntem Fahrplan 

Schulschluss um 13:15 Uhr – Busfahrten nach bekanntem Fahrplan 

 

 

Schulbeginn 11:00 Uhr und Schulschluss um 10:15 Uhr: 

 

Bus 1 

Linie Startzeit Analog 

Fahrt-Nr. 

Haltestelle 

975 09:53 705 Kaster Rathaus 

975 09:54 705 Königshoven Brunnenstraße 

975 09:57 705 Königshoven Schützenplatz 

975 09:58 705 Königshoven Schützendelle 

975 10:01 705 Kaster Friedrich-Ebert-Str. 

975 10:02 705 Kaster Harffer Schloßallee 

975 10:04 705 Lipp Millendorf Abzw. 

975 10:05 705 Lipp Polizeiposten 

975 10:07 705 Bedburg Wiesenstraße 

975 10:08 705 Bedburg Kölner Platz 

975 10:09 705 Bedburg Rathaus 

975 10:10 705 Bedburg Internatsplatz 

975 10:14 705 Bedburg Bf 2 

975 10:14 705 Bedburg Bf 2 

975 10:18 705 Bedburg Schulzentrum 

 

weiter als 988 nach Elsdorf Busbahnhof 



InfoBusse_aktuell.docx 

 

Linie Startzeit Analog 

Fahrt-Nr. 

Haltestelle 

988 10:28 702 Bedburg Schulzentrum 

988 10:34 702 Niederembt Hahnenstraße 

988 10:35 702 Niederembt Kirche 

988 10:36 702 Niederembt Embestraße 

988 10:38 702 Frankeshoven 

988 10:40 702 Oberembt Am Pielenpfädchen 

988 10:42 702 Elsdorf Tollhausen 

988 10:43 702 Esch Kirche 

988 10:45 702 Esch Wahlenpfad 

988 10:46 702 Angelsdorf 

988 10:48 702 Elsdorf Busbf B 

 

 

Und zurück Abfahrt 10:55 Uhr als 988 nach Bedburg Schulzentrum und weiter nach Kaster. 

Linie Startzeit Analog 

Fahrt-Nr. 

Haltestelle 

988 10:55 719 Elsdorf Busbf B 

988 11:00 719 Esch Schule 

988 11:04 719 Elsdorf Tollhausen 

988 11:06 719 Oberembt Am Pielenpfädchen 

988 11:07 719 Oberembt 

988 11:08 719 Oberembt Mitte 

988 11:10 719 Oberembt Alte Schule 

988 11:13 719 Frankeshoven 

988 11:14 719 Niederembt Embestraße 

988 11:16 719 Niederembt Kirche 

988 11:18 719 Niederembt Hahnenstraße 

988 11:26 719 Bedburg Schulzentrum 

 

weiter als 975 nach Kaster 

Linie Startzeit Analog 

Fahrt-Nr. 

Haltestelle 

975 11:30 710 Bedburg Schulzentrum 

975 11:34 710 Bedburg Internatsplatz 

975 11:35 710 Bedburg Rathaus 

975 11:36 710 Bedburg Kölner Platz 

975 11:37 710 Bedburg Wiesenstraße 

975 11:39 710 Lipp Polizeiposten 

975 11:40 710 Lipp Millendorf Abzw. 

975 11:42 710 Kaster Harffer Schloßallee 

975 11:44 710 Kaster Friedrich-Ebert-Str. 

975 11:46 710 Königshoven Schützendelle 

975 11:47 710 Königshoven Schützenplatz 

975 11:49 710 Königshoven Brunnenstraße 

975 11:52 710 Kaster Rathaus 

 



InfoBusse_aktuell.docx 

Bus 2 

Linie Startzeit Fahrt-Nr. Haltestelle 

924 10:00 701 Niederaußem Oberaußemer Straße 

924 10:03 701 Niederaußem Ringstraße 

924 10:05 701 Niederaußem Silverbergstraße 

924 10:06 701 Niederaußem Fortuna Nord 

924 10:07 701 Auenheim 

924 10:08 701 Auenheim Frauweiler Hof 

924 10:09 701 Rather Mühle 

924 10:10 701 Rath Friedensstraße 

924 10:11 701 Rath Schule 

924 10:16 701 Broich Agathastraße 

924 10:18 701 Bedburg Grundschule 

924 10:19 701 Bedburg Rathaus 

924 10:21 701 Bedburg Internatsplatz 

924 10:24 701 Bedburg Bf 1 

924 10:29 701 Bedburg Schulzentrum 

924 10:44 701 Elsdorf Busbf.  

 

und zurück um 10:55 Uhr nach Niederaußem über Rath.  

Linie Startzeit Fahrt-Nr. Haltestelle 

924 10:55 704 Elsdorf Busbf. 

924 11:10 704 Bedburg Schulzentrum 

924 11:05 704 Bedburg Bf 1 

924 11:07 704 Bedburg Internatsplatz 

924 11:09 704 Bedburg Rathaus 

924 11:10 704 Bedburg Grundschule 

924 11:12 704 Broich Agathastraße 

924 11:18 704 Rath Schule 

924 11:19 704 Rath Friedensstraße 

924 11:21 704 Rather Mühle 

924 11:22 704 Auenheim Frauweiler Hof 

924 11:24 704 Auenheim 

924 11:26 704 Niederaußem Fortuna Nord 

924 11:28 704 Niederaußem Silverbergstraße 

924 11:29 704 Niederaußem Ringstraße 

924 11:34 704 Niederaußem Oberaußemer Straße 

 

 

Bus 3 

Linie Startzeit Analog 

Fahrt-Nr. 

Haltestelle 

987 10:00 706 Grottenherten 

987 10:05 706 Kirchherten 

987 10:10 706 Weiler Hohenholz 2 

987 10:11 706 Weiler Hohenholz 1 

987 10:19 706 Pütz 

987 10:21 706 Kleintroisdorf Abzw. 

987 10:23 706 Kirchtroisdorf An den Linden 

987 10:25 706 Kirchtroisdorf Pfarrer-Stein-Straße 

987 10:45 706 Elsdorf Busbf. 

987 10:10   



InfoBusse_aktuell.docx 

 

Und zurück um 10:55 nach Weiler Hohenholz 2 

Linie Startzeit Analog 

Fahrt-Nr. 

Haltestelle 

987 10:55 727 Elsdorf Busbf 

987 11:15 727 Kirchtroisdorf Pfarrer-Stein-Straße 

987 11:17 727 Kirchtroisdorf An den Linden 

987 11:19 727 Kleintroisdorf Abzw. 

987 11:21 727 Pütz 

987 11:29 727 Weiler Hohenholz 1 

987 11:30 727 Weiler Hohenholz 2 

987 11:35 727 Kirchherten 

987 11:40 727 Grottenherten 

 

 

Mit freundlichen Grüßen vom Schulleitungsteam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Gesamtschule der Stadt Elsdorf  Tel.: 02274 90911-0  Bankverbindung: Volksbank Erft eG 

Gladbacher Straße 139, 50189 Elsdorf Fax: 02274 90911-21  IBAN: DE15 3706 9252 4003 6850 18 

www.gesamtschuleelsdorf.de  E-Mail: gesamtschule@elsdorf.de BIC: GENODED1ERE 


